
 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje / linka Miesto odoslania / Dátum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vec: Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii 5 
 

 

Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta, a.s., so sídlom Hodská 373/38, 924 22 

Galanta (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 233/2021 

z 15.10.2021 pod zn. 46983 – WYP Výzvu na predkladanie ponúk (ďalej len „Výzva“) na predmet 

zákazky „Rekonštrukcia nemocnice Galanta – Urgentný príjem – zmena dokončenej stavby“.  

 
V súlade s §113 ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „zákon o 

VO“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v 

súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii. 

Otázka č. 70: 

Objekt 2 - SO 02 – URGENT – Stavebná časť: 

 

44 K 611421133 Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková m2 

649,700 

45 K 612421615 Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku 

hrubá zatretá m2 307,065 

46 K 612421637 Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku 

stien štuková m2 1 304,682 

47 K 6124621172 Vnútorná stierka stien zo suchej zmesi m2 1 304,682 

 

V položkách č. 44 - 47 nie je uvedená hrúbka jednotlivých omietok. Doplní verejný obstarávateľ 

chýbajúce hrúbky omietok do rozpočtu? 

Odpoveď č. 70: 

Pre položky 44, 45 a 46 je hrúbka 5-30 mm. Pre položku 47 je hrúbka 3mm. Verejný obstarávateľ 
nebude dopĺňať popis do prílohy č. 2. Treba s vysvetlením kalkulovať pri spracovaní cenovej 
ponuky. 
 
 
Otázka č. 71: 

50 M 622466D Jadrová omietka m2 145,913 

V položke č. 50 nie je uvedená hrúbka a typ jadrovej omietky. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúcu 

hrúbku a typ jadrovej omietky do rozpočtu? 
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Odpoveď č. 71: 

Hrúbka 5-30 mm, jadrová omietka – vyrovnávajúca hrubovrstvá minerálna omietka. Verejný 
obstarávateľ nebude dopĺňať popis do prílohy č. 2. Treba s vysvetlením kalkulovať pri spracovaní 
cenovej ponuky. 
 
Otázka č. 72: 

446 K 610400000 Montáž a dodávka : Sanitárne priečky DTDL dosky s melamín. povrchom , odoln. 

voči vlhkosti - farba prírod. hliník, v. 2000 mm , vr. nožičiek 100-150 mm , hr. 28 mm , všetky hrany 

v hliník. profile Elox ,vr. kovania -ozn. 6/z ks 1,000 

V položke č. 446 chýba dĺžka sanitárnej priečky. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúcu dĺžku 

sanitárnej priečky do rozpočtu? 

Odpoveď č. 72: 

Viď výpis zámočníckych výrobkov – položka 6/z a výkres E1-3 
rozmer 1350 + 1900 mm v stene dĺ. 1900mm dvoje dvere šírky 700 mm 
Verejný obstarávateľ nebude dopĺňať popis do prílohy č. 2. Treba s vysvetlením kalkulovať pri 
spracovaní cenovej ponuky. 
 
Otázka č. 73: 

448 K 767995506 Montáž a dodávka Mycí žľab nerezový dl. 1500 mm - bez batérií - ozn. 9/z ks 

1,000 

V položke č. 448 chýba šírka mycieho žľabu. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúcu šírku mycieho 

žľabu do rozpočtu? 

Odpoveď č. 73: 

Šírka je 450 mm. Verejný obstarávateľ nebude dopĺňať popis do prílohy č. 2. Treba s vysvetlením 
kalkulovať pri spracovaní cenovej ponuky. 
 

Otázka č. 74: 

452 M 597638910P Dlaždice keramické s polžliabkom m 184,957 

453 M 59763891R Roh- keramická tvarovka - systémový prvok ku obkladom a dlažbám ks 23,000 

454 M 59763891K Kúty- keramická tvarovka - systémový prvok ku obkladom a dlažbám ks 58,000 

 

V položkách č. 452 – 454 chýba bližšia špecifikácia – hrúbka, rozmer, farba dlaždíc. Doplní verejný 

obstarávateľ chýbajúce špecifikácie – hrúbku, rozmer, farbu dlaždíc do rozpočtu? 

Odpoveď č. 74: 

Prvky dlažby – dlaždica s polžliabkom , roh a kút – farebne v súlade s dlažbou na podlahe v danej 
miestnosti -  ako jeden celok 
Dlaždica s polžliabkom – napr. 80x298x9 
Roh – keramická tvarovka – napr. 80x23x7 
Kút – keramická tvarovka – napr. 80x23x10 



 

 

Verejný obstarávateľ nebude dopĺňať popis do prílohy č. 2. Treba s vysvetlením kalkulovať pri 
spracovaní cenovej ponuky. 
 

Otázka č. 75: 

Vo Vysvetlení č.4 uvádzate Odpoveď č. 61: 

Rohož – hliníkový profil s gumou – čiernou uložené v zapustenej vaničke z polmérbetónu osadenie 

zapustené - vrchná strana rohože a vaničky zarovno vrchu dlažby. 

V odpovedi č.61 chýba výška rohože. Doplní verejný obstarávateľ do odpovede výšku rohože? 

Odpoveď č. 75: 

Výška rohože min. 20mm. Verejný obstarávateľ nebude dopĺňať popis do prílohy č. 2. Treba 
s vysvetlením kalkulovať pri spracovaní cenovej ponuky. 
 
Otázka č. 76: 

Vo Vysvetlení č.4 uvádzate Odpoveď č. 62: 

Prvý riadok v časti 21-M5- CCTV – Kamerový systém a audiotelefóny 

931 – Kamera 3MP stropná – 9 kusov. 

 

Pol. č. 931 je prázdna. Doplní verejný obstarávateľ popis a množstvo do pol. č. 931? 

Odpoveď č. 76: 

Pol. č. 931 nie je predmetom tohto verejného obstarávania. 
 
Otázka č. 77: 

766661112 Montáž dverového krídla kompletiz. otváravého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, 

jednokrídlové ks 31,000 

Výmera montáže dverového krídla v množstve 31ks je nesprávna. Správna výmera je 29ks. Opraví 

verejný obstarávateľ správnu výmeru 29ks vo výkaze výmer? 

Odpoveď č. 77: 

Verejný obstarávateľ upravil uvedené množstvo. 
 
Otázka č. 78: 

766661418 Montáž dverového krídla kompletiz. otváravého protipožiar., jednokrídlových ks 7,000 

Výmera montáže dverového krídla v množstve 7ks je nesprávna. Správna výmera je 9ks. Opraví 

verejný obstarávateľ správnu výmeru 9ks vo výkaze výmer? 

Odpoveď č. 78: 

Verejný obstarávateľ upravil uvedené množstvo. 
 
 
Verejný obstarávateľ prikladá upravený výkaz-výmer v ktorom sú vyznačené zmeny v zmysle 

odpovedí č. 77 a 78. 



 

 

Verejný obstarávateľ v súvislosti s vysvetlením predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 

29.12.2021 do 09:00 s následným on-line sprístupnením ponúk o 11:00 hod. 

S pozdravom 

 

       v.r. 

Daniel Mikuščák  
     Osoba splnomocnená vykonávať verejné obstarávanie  


